ВОЛЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
14.06.2022

                                                                      № 8
с. Волчиха

В соответствии с Законом Алтайского края от 03.03.2022 №19-ЗС  "О внесениии изменений в закон Алтайского края "О муниципальной службе в Алтайском крае", Уставом муниципального образования Волчихинский район Алтайского края, Волчихинский районный Совет народных депутатов решил:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Волчихинского районного Совета народных депутатов от 16.04.2009 №14 «Об утверждении Положения о комитете администрации Волчихинского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике» (далее – решение):
1.1 Изложить пункт 6 решения раздела 3 в новой редакции: «6. Комитет возглавляет председатель, который назначается на должность главой Волчихинского района Алтайского края  с согласия Волчихинского районного Совета народных депутатов.

Председатель Комитета назначается на должность из числа лиц, отвечающих квалификационных требованиям, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.

Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности Председателя Комитета квалификационным требованиям осуществляется с участием Министерства финансов Алтайского края.

Председатель Комитета несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комитет полномочий и реализацию государственной политики в установленной сфере деятельности".
2. Обнародовать данное решение на официальном сайте Администрации Волчихинского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                                                                               Е.В. Артюшкина

О внесении изменений в решение Волчихинского районного Совета народных депутатов от 16.04.2009 №14 «Об утверждении Положения о комитете администрации Волчихинского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике»